

Ostrowiecka grupa PaT gościem honorowym podczas rozstrzygnięcia konkursu dla uczniów szkół średnich

Autor: Magdalena Kalista - Jasiak

W dniu 9 grudnia 2015 r. w Starostwie Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyło się rozstrzygnięcie konkursu dla uczniów szkół średnich pt. „Powiedzmy NIE dopalaczom”. Konkurs objął honorowym patronatem Starosta Ostrowiecki, Zbigniew Duda.

Zapraszamy do Galerii Zdjęć gdzie znajduje się fotorelacja.

Pani Magdalena Kalista - Jasiak wraz z ostrowiecką grupą PaT zostali zaproszeni jako goście specjalni. W spotkaniu uczestniczyła też wychowawczyni grupy III pani Edyta Bielka. W pierwszej części spotkania wręczono nagrody laureatom konkursu. Następnie odbyła się prelekcja na temat szkodliwości dopalaczy przeprowadzonej przez przedstawicieli Sanepidu. Po tym wystąpieniu uczniowie i pedagodzy wysłuchali wykładu Artura Szańskiego, terapeuty uzależnień. Prelegent podkreślił jak wyjątkowe jest życie ludzkie, pojedyncze istnienie każdego z nas. Dlatego nie warto sięgać po substancje wspomagające. Koordynator programu PaT w powiecie ostrowieckim, pani Magdalena Kalista - Jasiak podczas swojego wystąpienia omówiła formy i metody pracy wychowawczej stosowane w MOS-ie. Pedagog zaznaczyła, iż większość naszych podopiecznych ma już za sobą pierwszą inicjację alkoholową i narkotykową, dlatego tak ważną jest skuteczna profilaktyka w tym zakresie. W MOS wychowankowie uczą się, jak nie nalezy się zachowywać, mają do wyboru kilka możliwości, natomiast to od nich zależy, którą z nich wybiorą. Na drodze człowieka w okresie adolescencji nie działają nasze pouczenia, nakazy i zakazy. Punktem odniesienia jest grupa rówieśnicza, spośród najskuteczniejszych sposobów dotarcia do młodych ludzi to profilaktyka rówieśnicza, a także jest program Profilaktyka a Ty. Po wystąpieniu koordynatora powiatowego programu PaT głos zabrano z ostrowieckiej grupy PaT w składzie: Kacper Budzisz (MOS) jako jej lider, Dominika Walczyk (LO nr III), Sebastian Szurowski (MOS), Jakub Stefaniak (MOS), Dawid Kolenda (MOS), Dawid Dziekański (MOS). Grupa opowiedziała zebranych o swojej działalności, przeplatając przekaz słowny prezentacją i zdjęciami z imprez, na których byli głównymi „gwiazdami”. Po prezentacji odbyła się wystawa spektaklu edukacyjno - profilaktycznego „A. Odziomek pt. „Wózek”. Oczywiście, jak zwykle nasi PaTowcy spisali się na medal! Wszyscy z wielkim kunsztem i zaangażowaniem odegrali swoje poważne role. Na zakończenie pani Magdalena Kalista - Jasiak poprosiła młodzież z ostrowieckich szkół średnich o wypełnienie ankiety audytoryjnej.